
Contacto

Teléfono 928723900
Correo Electrónico contratacion@maspalomas.com

Dirección Postal

Plaza de Timanfaya s/n
(35100) San Fernando de Maspalomas España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/2024-Servicios 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 22:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Contratación y Compras del Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yN1nqG9Opw%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de diseño de la carreta, así como la organización, realización
y coordinación de la participación de la representación de la Villa de San Bartolomé de Tirajana en la
Romería Ofrenda a la Virgen del Pino, a celebrar el 7 de septiembre de 2024.

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 43.811,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.626,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.603,93 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
60172000 - Alquiler de autobuses y autocares con conductor.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 al 20/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yN1nqG9Opw%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Diseño,realización y coordinación de la participación en la Romería-Ofrenda de la
Virgen del Pino

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=snCD1GL2QoTpfzkdjw9Znx6omn5j30j4yuYshz7/1jaIAxeDaYZ66dVZhhx1mp3aGkSV9OTsKn6iO9bncCxN5nD25ZmgtoG%2B7FRs8X5B2E4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 2 y 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Traslados a la Romería ofrenda de la Virgen del Pino

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 13.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.858,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicios de Catering

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 9.161,79 EUR.
Presupuesto base de licitación



Contacto

Teléfono +34 928723400

Dirección Postal

Plaza de Timanfaya S/N
(35100) San Fernando de Maspalomas España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 2 y 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Importe 3.267,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.053,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana

Proceso de Licitación

Ver pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59
Observaciones: A efectos de cómputo de los plazos regirá la hora peninsular (art. 31.2 de la Ley 39/2015 de 1 de
octubre de Procedimiento Administrativo Común)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ip1JEFKXE1aLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000014074392 |  2024-000927837 | Fri, 30 Aug 2024 22:19:11:059 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77746798725234878128473601374931945433 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ip1JEFKXE1aLAncw3qdZkA%3D%3D

